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TOUR DE LANDDISTRIKT STØTTES AF

Tour de Landdistrikt handler om at vise de 
kvaliteter, der �ndes i de mindre byer og det 
åbne land til kommunens borgere og 
besøgende. Ruterne er skabt i positiv dialog 
med de private lodsejere, der lægger arealer 
til. 

Brønderslev Kommune og borgerforening-
en i Geraa-Melholt håber, at publikum vil 
tage godt imod ruterne og medvirke til at 
værne om naturen og landskabet. 

Der gælder de almindelige regler for færdsel 
på private arealer. Bl.a. skal hunde altid være 
i snor, og a�ald må ikke smides i naturen. 
Færdsel på ruterne sker på eget ansvar, og 
det kan ske, at dele af ruterne afspærres 
under jagter o.lign. 
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Projektet er støttet af Aktionsgruppen, Ministeriet for By, 
Bolig og Landdistrikter og EU. Danmark og EU investerer i 
landdistrikter.

Den Europæiske Landbrugsfond 
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GERAA - MELHOLT

To nabolandsbyer med 3 kilometer imellem. Hver af lands-
byerne har ca. 60 husstande og omkring 110 indbyggere. 
Geraa er beliggende ca. 3 kilometer syd for Asaa, som er 
kommunes største by på østkysten, og har kommunens 
eneste havn.

Geraa har ingen skole og ingen købmand, men alligevel 
et rigt og aktivt foreningsliv med Beboerforeningen og 
Foreningen for Aktive Kvinder i spidsen.

Melholt Kirke
Melholt har ej heller nogen skole eller købmand, men til 
gengæld en smuk landsbykirke. På den røde rute kommer 
man forbi kirken. Derudover har Melholt en plantage, hvor 
der er anlagt vandrestier i den smukke natur.

1

Sorensminde

Ruterne i Tour de landdistrikt i Geraa-Melholt starter alle 
tre i Geraa på gårdspladsen til kommunens ældste hus, 
Sorensminde, der er over 400 år gammelt. I året 1999 
opstod Gerå Skoles Elevforening, Mimers Brønd. En kreds 
af elevforeningens medlemmer gik i 2002 sammen i et 
bevaringsselskab under navnet Yggdrasil, hvis formål var 
at købe og derefter istandsætte Sorensminde. Med hjælp 
fra Realdania, Indenrigsministeriet, private sponsorer og 
frivillig arbejdskraft fik Sorensminde sin renæssance og 
dermed bevarelse.

2

Den røde rute går fra Sorensminde ad Gyden mod Rum-
melsigen, som er én af Kommunens få sommerhusud-
stykninger. Ruten går forbi Melholt Kirke, og man går flere 
steder langs Geraaen.

Geraaen3

Den gule rute går mod syd til Strandgårdsvej. Denne føl-
ges stik øst, indtil man kommer til Kattegat. Her kan man 
gå ud på den lange mole kaldet “Borgmestermolen”. Herfra 
er der vid udsigt over fuglereservatet ved østkysten og 
Kattegat. Turen hjemover kan forlænges ved en afstikker 
gennem en eng med bro over et beskedent vandløb.

Borgmestermolen4

Den grønne rute går fra Sorensminde ad Geraa Engvej 
og videre mod nord ad den gamle Kongevej fra Hals til 
Frederikshavn. Man går gennem det marine forland til 
Kattegat, hvor man ved slutningen af anden verdens-
krig fandt adskillige selvmordstorpedoer samt meget 
antiluftskyts. Nordligst på ruten kommer man forbi 
Hundeskoven. Vest for Strandvejen kommer man forbi 
et par velholdte hestegårde, forbi den nedlagte skole og 
tilbage til Sorensminde.

Hundeskoven5
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